
 

 

 

 

 

 

      28 декабря 2023 года                                                                  № 73/54-5 

 

Об исключении из резерва составов участковых комиссий 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» и части 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 

2012 года №152/1137-6 (в ред. от 01.06.2023 №116/923-8), территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых 

для исключения из резерва составов участковых комиссий, в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан. 

 

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Альшеевский район  

Республики Башкортостан 

         от 28 декабря 2023 г. № 73/54-5 

 

Список лиц, предложенных для исключения из резерва составов 

участковых комиссий муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан 

 
на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель

ного 

участка 

1. 
Гиниатуллина 

Гузель Айратовна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

831 

2. 
Усманова Альбина 

Агзамовна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

837 

3. 
Фатхутдинова 

Алия Рамазановна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

849 

4. 

Хайруллина 

Айсулу 

Закиевна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

861 

5. 
Хазиева Рамиля 

Мунировна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

865 

6. 

Мусина Рузима 

Ахияретдиновна 

 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

836 

7. 

Ибрагимова  

Альфира 

Минихановна 

 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

849 

8. 

Габитова Фаниса 

Рифовна 

 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

856 

9. 

Гильманова Резида 

Рауфовна придет 

 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

858 

10. 

Салимова Гульнара 

Раисовна 

 

БАШКОРТОСТАНСКИМ РЕГИОНАЛЬНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

836 



 

 

11. 

Абдулов Рим 

Сабитович 

 

Региональным отделением в Республике 

Башкортостан Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

851 

12. 

Чуйкина Полина 

Петровна 

 

Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан 

849 

13. 
Зиннатуллина 

Ирина Анваровна 

Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

860 

14. 

Хакимзянова 

Миниса 

Гилмуловна 

Политической партией «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Республике Башкортостан   

858 

15. 

Гарифуллина 

Альмира 

Сулеймановна 

Представительным органом  местного 

самоуправления 836 

16. 
Курмиева Клара 

Адельгараевна 

Представительным органом  местного 

самоуправления 
837 

17. 
Кильчурина Ляйсан 

Валитовна 

Представительным органом  местного 

самоуправления 
840 

18. 
Хайбрахманова 

Гульсина Римовна 

Представительным органом  местного 

самоуправления 
847 

19. 
Башарова Айгуль 

Талгатовна 

Представительным органом  местного 

самоуправления 
856 

20. 

Нургалиева 

Гульсина 

Васимовна 

Представительным органом  местного 

самоуправления 858 

21. 
Гилязова Лилия 

Ясировна 

Представительным органом  местного 

самоуправления 
860 

22. 

Биктимерова 

Миниваря 

Агзамовна   

Представительным органом  местного 

самоуправления 861 

23. 
Зарипова Расима 

Газимовна 

Представительным органом  местного 

самоуправления 
864 

 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка 

24. 
Галимуллина 

Гульфира Фанузовна 

Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Резерв 

ТИК 

25. 
Гизатуллина 

Зульфия Идрисовна 

БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

Резерв 

ТИК 

26. 
Пономарева Эльза 

Равилевна 

Региональным отделением в Республике 

Башкортостан Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

Резерв 

ТИК 

27. 

Султангареева 

Гульназ 

Нурихановна  

 

Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

Резерв 

ТИК 

 


